
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00917944-UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual se solicita el cambio de lugar de trabajo del Director del Dr.
Nicolas PELEGRÍN y la incorporación del Dr. Ricardo Marcelo TORRES como Director
Asociado de la tesis Doctoral del Biól. José Manuel SÁNCHEZ en la Carrera del
DOCTORADO EN CIENCIAS BIOLÓGICAS; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que por Resolución Decanal Nº 242/2021 admite al Biól. José Manuel SÁNCHEZ a la carrera
del DOCTORADO EN CIENCIAS BIOLÓGICAS;

 

Que cuenta con el aval de la Comisión Directiva del DOCTORADO EN CIENCIAS
BIOLÓGICAS, de la Escuela de Cuarto Nivel y de la Secretaría de Posgrado;

 

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto Ordenado Resolución N° 1099-T-
2009;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:



 

Art. 1º).- Aceptar el cambio de lugar de trabajo del Director de Tesis, el Dr. Nicolás
PELEGRÍN (Instituto de Biología (INBIO), Universidade Federal de Uberlândia, Campus
Umuarama, Brasil) y la incorporación del Dr. Ricardo Marcelo TORRES (Facultad de Ciencias
Exactas, Físicas y Naturales, Universidad Nacional de Córdoba) como Director Asociado de la
tesis Doctoral del Biól. José Manuel SÁNCHEZ, titulada: "ECOLOGÍA TÉRMICA,
SELECCIÓN DE HÁBITAT Y RIESGO DE EXTINCIÓN POR CAMBIO CLIMÁTICO EN
LAGARTOS DE AMBIENTES SALINOS DEL CHACO ÁRIDO”.

 

Art. 2º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese, dese cuenta al H. Consejo Directivo,
y gírense las presentes actuaciones a Secretaría de Posgrado a fin de notificar a los interesados.

 

 

em/Mbl


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-2365-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Miércoles 7 de Diciembre de 2022
		2022-12-06T20:15:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-07T09:39:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-07T09:39:57-0300
	GDE UNC




